lib. 7. à nu. 83. tit. 11. lib. 8. recop. Gambacurta ac Immun. Eccl. lib. 5. cap. 22. n. 12. in fine de Sabaudia Thefaur. qu. foren. 80. nu. 6. & 7. lib. 1. De Regno Neapolis Thoro in compen. dec. part. 1. verbo pœna furti in Regno fol. 395. Mele dec. 13. ad Gizarel num. 25. De Regno Castellæ Covar. lib. 2. variar. cap. 9. n. 7. in fine Gomez tom. 3. var. cap. 5. nu. 1. in fine, Azevedo lib. 7. à nu. 88. tit. 11. lib. 8. recop. Pichard. in manducat. ad praxim par. 3. §. 4. nu. 61. Paz in praxi tom. 3. cap. 5. §. 1. num. 22. De Regno Valentix Matheu de Regi Reg. Valent. tom. 2. cap. 8. §. 8. nu. 13. Regens Leon. dec. 725. num. 5. lib. 2. Illustris. Dominus Vice Cancellar. Don Christophor. Crespi de Valdaura obser. 15. n. 116. p. 1. de Regn. Arag. Port. §. fur. nu. 27.

27 In nostro autem Principatu Cathalonix, Regium Criminale Consilium pro primo furto usque ad summam viginti librarum solet condemnare furem simplicem ad fustigandum, bullandum, & bannendum, interdum à Vicaria ad triennium, interdum à Principatu ad triennium, interdum à Principatu & Comitatus ad triennium & interdum à Principatu, & Comitatus ad quinquennium juxta furti, loci, temporis, & personarum qualitatem, argu. constit. 3. de furt. Sic fuit observatum die 3. Septemb. 1592. contra Raymundum Ferrer delatum, quod furto subtraxit à quadam arca domus N. Escolana quadraginta septem nummos argenteos, qui fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium, Et die 10. Aprilis 1593. contra Bernardum Bruna, delatum, quod à domo Antonii. Quer furto subtraxit frenum, seu frontilia equivulgo, unes cabecades ofre à la gineta, y un stri jol, qui fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Similis 7. Novembris 1596. pro furto valoris sexdecim librarum quatuor solidorum. Et die 8. Januarii 1600. contra Joannem Bertram, delatum de furto quatuor annulorum auri, & aliorum jocalium argenti valoris sex librarum, à domibus Francisci Arenys Notarii Barcinonæ, qui ad relationem Magnifici Joannis Magarola fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus ad quinquennium. Et die 21. Augusti 1600. contra Joannem Clossell, delatum de furto à domibus turris Magnifici Pauli Regas, Doctoris Regii Consilii, unius mappi novi lini, unius mantilis, duorum linteorum lini, & unius sacci canapis magni qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad triennium. Et die 23. Julii 1607. contra Joannem Minor delatum furto trium additamentorum sifcosorum, vulgo tres cabezos de lechugilla de olanda, & cambray, valoris quinque librarum, à domibus N. Vidala qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur, à Principatu & Comitatus ad quinquennium. Et die 7. Novembris 1607. contra Bernardum Pirò, delatum de furto duorum quarteriarum tritici, valoris quinque librarum sexdecim solidorum, à turri Catharinæ Barberana viduæ qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die quinta Februarii 1608. contra Joannem Fontanet, delatum de furto latæ valoris novem librarum, à domibus Michaelis Pasqual blaquerii, qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die 22. Aprilis 1608. contra Petrum Soler, delatum de furto quorundam suppellectilium, valoris octo librarum 10. solidorum à cubiculo domus N. qui fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die 25. Octobris 1608. contra Raymundum Pons, delatum de furto instrumenti manualis vulgo pedreñal & quorundam suppellectilium valoris sex librarum sexdecim solidorum :

qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Cathalonia per triennium. Et die 19. Februarii 1609. contra Illephonsum Morandas, delatum de furto duorum pannorum lanæ, valoris sexdecim librarum: qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die 25. Augusti 1610. contra Raymundum Dosat, delatum de furto cujusdam tormenti manualis, valoris quatuor librarum, qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die 26. Junii 1611. contra Joannem Ferrissa, delatum de furto cujusdam petiæ telæ nigra vulgo bocaram, valoris quinque librarum, à Domibus Cipriani Torres botiguerii, qui ad relationem Magnifici Francisci Gamis fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Civitate, & Vicaria lata Barcinonæ per triennium. Et die 10. Septembris 1612. contra Jacobum Perafons, delatum de furto aliquarum rauparum valoris quindecim librarum, à domo Jacobi Castillo legum Doctoris; qui ad relationem Magnifici Francisci Gamis fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus ad quinquennium. Et die 16. Octobris 1612. contra Sebastianum Guilbanc, delatum de furto patini argentei, valoris duodecim librarum quindecim solidorum, à domibus Don Francisci de Pau; qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die 31. Januarii 1618. contra Bertrandum Vaquer, delatum de furto duorum collatorum lini five dos cabezos de lechugilla ab ses polaynes, valoris decem librarum à domibus Cæciliæ Matiana, qui ad relationem Magnifici Michaelis Rollan fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus per quinquennium. Et die 10. Decembris 1619. contra Franc. Bover, delatum de furto vestis panni, valoris octo librarum, à domibus Joannis Martell, qui ad relationem Magnifici Francisci Ferruz, Regiæ Audientix, & tertiæ Aulae Doctoris pro Nobili Francisco Roig absente fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die 9. Julii 1625. contra Paulum Juar, delatum de furto cujusdam trocleæ five curriola, & cujusdam escufarii, & malleorum ferreorum, valoris octo librarum à domibus Joannis Pauli Ferrer agricolæ de Sarrià, qui ad relationem Magnifici Lud. Besturs fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad triennium. Et die 14. Octobris 1626. contra Bernardum Pagas delatum de furto rauparum, tormenti manualis, & aliarum rerum, valoris decem librarum, à domo five turri Francisci Dalmau, Regentis Vicariam Barcinonæ, qui ad relationem Magnifici Antonii Viñola fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die 4. Septembris 1627. contra Bartholomæum Leytor, delatum de furto rauparum valoris quinque librarum unius solidi à domo Domini Faura Parochiæ del Hospitalet, qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad triennium. Et die 20. Decembris 1628. contra Joannem Hieronymum Syvilla, delatum de furto salini, & piperis argentei aurati, & aliarum rerum argentearum, valoris decem & octo librarum, qui ad relationem Antonii Viñola fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per triennium. Et die 14. Februarii 1634. contra Joannem Andela, delatum de furto calderii five caldera, & aliarum rerum, valoris novem librarum, à turri Nobilis Ludovici Sans, qui fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & bannj-

banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium, & in innumerabilibus aliis casibus.

28 Amplia 1. in fure simplici pro primo furto rei modicæ, non excedentis summam duorum aut trium ducatorum, qui licet antiquitus per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium solum condemnaretur ad bullandum, & bannendum, interdum à Vicaria, interdum à Provincia, juxta criminis & personarum qualitatem, non autem ad fustigandum, tradit Peguera *dec. 16. num. 7. puncto prim. dec. tom. 1.* quem ad hoc citat Farinac. *de furtis q. 167. nu. 36.* de jure vide Thelaur. *quest. for. 80. num. 5. lib. 1. Cenedo coll. 8. ad decretum num. 1. Clar. §. furtum num. 24. versicul. Pariter etiam, ubi Bajard. à numer. 90. Tusch. pract. concl. littera F. concl. 552. num. 21. & concl. 555. n. 34. & 35. Menoch. de arb. jud. casu 72. nu. 213. Pichard. in §. gallinarum nu. 3. de rer. divis. Guttier. de delictis q. 151. à n. 13. Thomas del Bene de Immun. Eccl. tom. 2. cap. 19. dubit. 13. Covat. lib. 1. var. c. 3. num. 22. ubi Ybañez Faria à n. 74. Farinac. de furtis q. 174. à num. 70. Ferrer. in constit. hac nostra temp. 3. decla. 11. num. 16. Et fuit observatum die 18. Februarii 1595. contra Martinum Ferrán, & alios pro furto quorundam mantilium. Et die 13. Julii 1595. contra Joannem Xanxes delatum de furto viginti duorum regalium. Et die decima sexta Novembris 1595. pro furto decem & octo pellium arietum. Et die 12. Septembris 1596. pro furto cujusdam instrumenti manualis. Et die vigesima prima Augusti 1607. contra Antonium Boxo, delatum de furto unius lintei canapis à domibus cujusdam hostalerii: qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod bullaretur, & banniretur à Civitate Barcinonæ, & Vicaria lata per triennium. Cæterum hæc praxis recessit ab aula & solent hodie Senatus furem simplicem etiam pro primo furto rei modicæ condemnare ad fustigandum, bullandum, & bannendum, interdum à Vicaria per triennium, vel quinquennium, interdum à Principatu, & Comitatus ad triennium, seu ad quinquennium, idque propter frequentiam furtorum. Sic fuit observatum 19. Septembris 1608. contra Benedictum Rovira delatum de furto tritici ab horreis sive pallols Civitatis Barcinonæ post duodecimam horam noctis, valoris duarum librarum duorum solidorum, qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu Cathalonix, & Comitatus Rossellionis & Ceritanix per quinquennium. Et die 11. Septembris 1600. contra Galcerandum Pons delatum de furto undecim gallinarum noctu à domo Petri Puigvert, cultoris in Monasterio Monialium Beatæ Mariæ Vallisdomicellæ, Ordinis Cisterciensis, extra mœnia Civitatis Barcinonæ, qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad triennium. Ista domus Petri Puigvert non gaudebat Immunitate Ecclesiæ, ut dixi *dec. quinquagesima 5. nu. 2.* nunc est destructa. Et die 29. Januarii 1615. contra Damianum Belluga, delatum de furto duorum paritum calceamentorum capanis vulgo espartanies, à domo Joannis Pau: qui ad relationem Magnifici Laurentii Jover fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Civitate & Vicaria lata Barcinonæ per triennium. Et die 8. Novembris 1617. contra Joannem Garcia, delatum de furto cujusdam sodalis sive agnus valoris decem novem solidorum à quodam infante, quem ejus nutrix in brachiis deserebat: qui ad relationem Don Francisci Roig fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus ad quinquennium. Et die 14. Februarii 1634. contra Joannem de Mares, delatum de furto triginta regalium argenti à femoralibus sive balons Joannis Icart in arca existentibus: qui fuit condemnatus quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Vicaria lata, & Civitate Barcinonæ per triennium.*

29 Amplia 2. in muliere fure simplici, quæ pro primo furto condemnatur ad fustigandum, bullandum, &

bannendum, interdum à Vicaria ad triennium, interdum à Principatu, & Comitatus ad triennium vel quinquennium aut septennium, juxta furri, loci, & temporis qualitatem. Et hæc ampliatio procedit etiam si mulier primum furtum commiserit cum fractura & concurrat qualitas famulatus, & clavis falsæ, & illud excedat summam viginti librarum, dummodo tamen non excedat summam centum librarum, ex quo mulieres cujuscumque ætatis sint, non condemnantur ad trimesem, sed ad alias pœnas corporales Azevedo *lib. 7. nu. 115. rit. 11. lib. 8. recop. Thoro voto 71. num. 17.* Sic fuit observatum in nostro Regio Criminali Cathalonix Consilio 27. Martii 1597. contra Elizabethem Yvarra vidua, delata de furto escutellæ argenteæ, & aliarum valoris sex librarum: quæ fuit condemnata, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur per quinquennium. Similis decima tertia Julii 1602. Similis decima nona Martii 1603. Similis 20. Augusti 1602. Similis nona Februarii 1605. Et die 4. Novembris 1608. contra Marquesiam Fornes, delatam de furto triginta librarum, à quadam archa sive archimeta, quæ erat in cubiculo domus Joannis Grim, cum effractione clausuræ illius: quæ ad relationem Don Petri Soler fuit condemnata, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die vigesima secunda Januarii 1609. contra Franciscam Botidà, delatam de furto undecim librarum decem & octo solidorum cum clavi falsa, à quodam scrinio domus Francisci Fons: quæ ad relationem Don Petri Soler fuit condemnata, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu Cathalonix ad quinquennium: Et die sexta Julii 1612. contra Margaretam Sala, delatam de furto rapuarum valoris trium librarum sexdecim solidorum: quæ ad relationem Don Petri Soler fuit condemnata, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Civitate, & Vicaria lata Barcinonæ per triennium. Et die 6. Septembris 1612. contra Joannem Pisana, famulam Ludovici Lull & de Boxados, delatam de furto cujusdam catenæ aureæ, valoris septuaginta unius librarum, à domo dicti Ludovici Lull, quæ ad relationem Magnifici Michaelis Rollan fuit condemnata, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu & Comitatus ad septennium.

Amplia 3. in burscopia, id est burfarum abscissore, seu sacculario, qui crumenas cautè subducit, & inopinantibus aufert ex Petro Gregor. dicit Farinac. *de furtis quest. centesima sexagesima sexta n. 43.* qui pro primo furto etiam quantitatis multum modicæ arbitraria pœna ponitur plures citant Farinac. *de furtis quest. 167. n. 30.* Pichard. *in manducat. ad praxi par. 3. §. 4. num. 111.* nam furtum burscopiæ simplex est Azevedo *l. 7. nu. 36. tit. 11. lib. 8. recop. & testatur Milleus in pract. nu. 30. fol. 34.* quod vidit practicari Tholosæ per quemdam Regis Locum Tenentem, qui in die Paschatis, latronem qui crumenam absciderat, cæsum virgis in exilium misit, ut refert Jul Clar. *§. fin. quest. 97. nu. 6. vers. Quæro etiam.* Et quidquid fuerit decisum nono Junii 1611. contra Gabrielem Guttierrez, delatum de furto emunductorii sive modator à calligis Joannis Marsal: qui ad relationem Magnifici Joannis Rollan solum fuit condemnatus, quod bullaretur, & banniretur à Civitate, & Vicaria lata Barcinonæ per triennium. Condemnatur burscopia in Cathalonix per nostrum Senatum ad fustigandum, bullandum, & bannendum, interdum à Vicaria ad triennium, interdum à Principatu Cathalonix, & Comitatus Rossellionis, & Ceritanix per quinquennium. Sic fuit observatum sexta Junii 1607. contra Joannem Turibio, delatum de furto crumenæ cum quinquaginta duobus regalibus argenteis à Catharina Balle: qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die decima secunda Julii millesimo sexcentesimo septimo, contra Petrum Rodriguez, delatum de furto sudarii cum nummis, caseo, in foro piscatorio Civitatis Barcinonæ, à calligis Jacobi Llobet: qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur

rur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die 27. Octobris 1607. contra Sebastianum Giralme-
 res, delatum de furto fodarii cum duabus librīs, & se-
 ptem solidis monetæ Barcinonæ, in foro piscatorio
 ejusdem Civitatis, à calligis Bernardi Saleles, qui ad
 relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus
 quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Princi-
 patu, & Comitatus ad quinquennium. Et die 7. No-
 vembri 1608. contra Balthazarem Romero, delatum
 de furto in incantu publico Civitatis Barcinonæ à calli-
 gis Jacobis Bugian pecuniarum, quas deferebat, qui
 ad relationem Don Petri Soler fuit condemnatus, quòd
 fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Civitate Bar-
 cinonæ, & Vicaria lata per triennium. Et in die 4.
 Februarii 1609. contra Franciscum Ribera, delatum de
 furto fodarii cum nummis à Ludovica Folneguda; qui
 ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemna-
 tus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Prin-
 cipatu, & Comitatus ad quinquennium. Et die 14.
 Aprilis 1611. contra Petrum Malla, delatum de furto
 fodarii cum octo regalibus argenteis, à calligis Bartho-
 lomei Marques, in platea tritici Civitatis Barcinonæ;
 qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condem-
 natus, quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur
 à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die
 16. Junii 1611. contra Anticum Torrents, delatum de furto
 fodarii cum novem solidis, & octo denariis in eo nudatis,
 calligis Damiani Trinzer; qui ad relationem Magnifici
 Francisci Gamis fuit condemnatus, quòd fustigaretur,
 bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus
 per quinquennium. Et die 19. Decembris 1612. contra
 Joannem Rodriguez delatum de furto emunctorii sive
 mocador cum octo regalibus in platea Bufurni Civitatis
 Barcinonæ, à calligis Michaelis Pla, qui ad relationem
 Magnifici Michaelis Rollan fuit condemnatus, quòd
 fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu &
 Comitatus ad quinquennium. Et die 10. Novembris 1613.
 contra Gasparem Carriò, delatum de furto emunctorii
 sive mocador cum duobus, vel tribus regalibus in
 minutis in platea tritici Civitatis Barcinonæ, à
 calligis Stephani Riera, qui ad relationem Magnifici
 Michaelis Rollan fuit condemnatus, quòd fustigaretur,
 bullaretur, & banniretur à Civitate, aut Vicaria
 lata Barcinonæ per triennium. Et die 30. Maii 1614.
 contra Augustinum Sans delatum de furto crumenæ,
 in qua erat annulus aureus cum moneta argentea,
 in platea dicto lo Born, ab Antonia Vinnola, qui
 ad relationem Magnifici Michaelis Rollan fuit
 condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, &
 banniretur à Principatu & Comitatus ad quinquennium.
 Et die 21. Maii 1616. contra Nicolaum Gil, delatum
 de furto unius emunctorii sive mocador cum duobus
 solidis monetæ, in platea del Born, ab Arnaldo
 Puig, qui ad relationem Magnifici Michaelis Rollan
 fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur,
 & banniretur à Principatu, & Comitatus ad
 quinquennium. Et eodem die contra Joannem Pau,
 delatum de furto duodecim regalium & novem
 solidorum, à calligis Genesii Serra; qui ad
 relationem Magnifici Francisci Ferruz pro Don
 Francisco Roig absente fuit condemnatus, quòd
 fustigaretur, bullaretur, & banniretur à
 Principatu & Comitatus per quinquennium. Et die
 17. Decembris 1619. contra Franciscum Leon,
 delatum de furto crumenæ cum novem solidis de
 molinet, à calligis Francisci Boner, qui ad
 relationem Magnifici Michaelis Rollan fuit
 condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, &
 banniretur à Principatu & Comitatus per
 quinquennium. Et die 6. Februarii 1621. contra
 Stephanum Jordi, delatum de furto crumenæ
 cum aliquibus nummis duplicibus vulgo ardis,
 in macello majori Civitatis Barcinonæ à
 calligis Jacobi Broffa, qui ad relationem
 Magnifici Michaelis Rollan fuit condemnatus,
 quòd fustigaretur, bullaretur, & banniretur
 à Principatu, & Comitatus ad quinquennium.
 Limita 2. hanc tertiam ampliacionem si bur-
 scopia, seu burfarum abscissor imperitus sit
 de aliis delictis, nam tunc ad trireres
 arbitrio judicis condemnaretur. Sic fuit
 observatum per nostrum Regium Crimi-
 nale Cathalonæ Consilium die 29. Augusti
 1630. contra Nicolaum Ferrer, delatum de furto
 crumenæ vigintifex regalibus à Bernardo Ferran,
 & de aliis criminibus & delictis; qui fuit
 condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur,
 & ad servitium Regiarum trirerem remigando
 per quinquennium. Limita 2. illam tertiam
 ampliacionem, si burscopia, seu burfarum
 abscissor furtum committat in loco adeo
 insigni, nam tunc pro primo furto quamvis
 exiguo debet furca suspendi, quòd servatum
 fuit per Parlamentum Parisiense in eo, qui
 crumenam cum sexaginta solidis furaverat
 in camera ipsiusmet Parliamenti; 22. Janu-
 arii 1549. refert Papon. lib. 23. tit. 6. ar-
 resto. 1. Clem. sequuntur Clar. §. furtum
 numer. 8. versic. Scias tamen, Cabal. resol. crim-
 in. casu 8. numer. 18. versic. Et confirmatur,
 Tuschif. pract. concl. littera F, concl. 564.
 numer. 50. Scapa de jure non scrip. lib. 5.
 rubric. de furtis capitul. 153. numer. 3. Et
 sæpius vidisse suspensos istos qui in palatio
 Principis Senatus Tholosani crumenas
 absciderant, etsi vix in illis sex denarii
 inventi essent; testatur Petrus Gregor. syntag.
 jur. uni. lib. 37. cap. 2. verbo De pœn. extra-
 ord. fur. numer. 11. in fine versic. Ego sepe.
 Verum hæc secunda limitatio est nimis
 severa, & mihi non arridet, illamque
 benè impugnant omnino videndi Farinac.
 de furtis quest. 167. numer. 38. & 39. Thelaur.
 quest. foren. 80. à num. 28. lib. 1. ubi
 decisionem refert sui Senatus de pœna
 trirerem. Amplia 4. in quaestore, qui
 elemosynam fraudat, aut surripit, & in
 suos usus impedit, qui furtum committit,
 ut latè probat Jul. Chartat. dec. 89. à
 num. 6. ac proinde puniendus est pœna
 extraordinaria judicis arbitrio, ut
 decisum refert idem Jul. Chartat. dec. 89.
 in princ. Limita 1. in simplici fure
 primum furtum committente cum fractura
 ostii domus, vel capse, vel capse, qui
 acrius est puniendus judicis arbitrio,
 plusquam si furtum commisset sine
 fractura, lib. primo §. expilatores
 versicul. Sed enim, & l. seq. ff. de
 effractorib. Angel. Castren. & Capola
 in authen. Sed novo jure C. de servis
 fugit. Gomez tomo 3. var. capit. 5. numer.
 12. ubi Ayllon Laynez numer. 13. Azevedo
 libr. 7. numer. 58. titul. 11. libr. 8. recop.
 Menoch. de arbit. judic. casu 299. numer.
 4. & 5. Vermiglioli. consigl. 269. numer.
 1. Tuschus pract. concl. littera E. concl.
 554. numero 9. & concl. 564. numer. 10.
 Narbona l. 24. gloss. 15. per totam titul. 1.
 libr. 4. recop. Farin. de furtis quest. 165.
 numer. 23. & quest. 167. numer. 27. nota
 Suelves conf. 20. numer. 18. in fine lib. 1.
 Muta decis. 48. numer. 10. Thoro in
 compen. dec. parte tertia sect. 1. verbo Fur
 repertus column. 3. post princ. fol. 488.
 Et hæc pœna ultra fustigationem, &
 bullationem solent esse in Cathalonia,
 trirerem, interdum ad quinquennium,
 septennium, vel decennium, juxta
 facti, & personarum qualitatem. Sic
 fuit observatum per nostrum Regium
 Criminale Consilium die 8. Junii 1612.
 contra Jacobum Ferrer, delatum de furto
 sexdecim quarteriarum tritici cum
 fractione foris; qui ad relationem
 Nobilis Petri Soler fuit condemnatus,
 quòd fustigaretur, bullaretur, & ad
 servitium Regiarum trirerem remigando
 per decennium. Et die 31. Augusti 1613.
 contra Michaellem Juan, delatum de furto
 cujusdam asini, & aliquarum gallinarum
 à domibus Gasparis Oliveres, cum
 fractione cujusdam ostii; qui ad
 relationem Nobilis Petri Soler fuit
 condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur,
 & ad servitium Regiarum trirerem
 remigando ad triennium. Et die 2.
 Aprilis 1618. contra Joannem Sens,
 delatum de furto viginti quatuor
 librarum cum effractione cujusdam
 arce, à domo Eleonoræ Puig; qui ad
 relationem Magnifici Michaelis Rollan
 fuit condemnatus, quòd fustigaretur,
 bullaretur, & ad servitium Regiarum
 trirerem remigando per triennium. Et die
 1. Julii 1628. contra Raymundum Llenes,
 delatum de furto rauparum lini, & lanæ
 à domibus Antonii Frigola, & Llordat,
 portas, & arcas frangendo, & de aliis
 criminibus, & delictis; qui ad
 relationem Magnifici Antonii Vinola
 fuit condemnatus, quòd fustigaretur,
 bullaretur, & ad servitium Regiarum
 trirerem remigando per septennium,
 P
 publi-

- 35 sublimita 1. hanc † primam limitationem in muliere furtum cum fractura committente, ut dixi n. 29. Sublimita 1. quando † furtum cum fractura est rei modicæ quo casu solum pena ordinaria furti punitur, ita fuit in Cathalonia decisum per nostrum Criminale Regium Consiliū, die 7. Novem. 1607. contra Michaelē Castell, delatum de furto duorum suorum falsorum de consalada noctu, & cum fractura asalinarii domus Petri Joannis Gurti; qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitatus per quinquennium. Et die 9. Februarii 1608. contra Joannem Petrum Ferrer, delatum de furto quingentorum piscium aliforum vulgo arégades cum fractura cujusdam dolii ignei; qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & banniretur à Vicaria lata Barcinonæ per quinquennium, vide dicenda n. 39.
- 36 Sublimita 3. † quando cum fractura intervenit armorum hominum multitudo, nam tunc potest simplex fur ad mortem damnari, de quo vide Boer. dec. 173. n. 4. Guid. Papa dec. 422. Menoch. de arb. jud. casu 299. n. 5. Farin. de furtis qu. 167. nu. 23. & 28. Laynez de Gomez to. 3. var. cap. 6. n. 13. Narbon. l. 20. gloss. 15. n. 15. & 20. tit. 1. l. 4. recop. Sublimita 4. in † rumpente seu perforante parietes alicujus domus, furtumque in ea, vel aliud delictum committente, qui pena mortis naturalis puniri debet, de jure nostro c. 22. Regiarum præconizationum, de Regno Castellæ Gomez to. 3. var. c. 5. nu. 12. in fine, Azevedo l. 1. nu. 58. tit. 11. lib. 4. recop. Narbona l. 20. glo. 15. à n. 4. tit. 1. lib. 4. recop. de Regno Neapolis Gizarel. dec. 7. n. 13. Nisi sit minor, vide exemplar die 11. Aprilis 1628. contra Franciscum Vallmanja, referendum nu. 105. vers. De furto magno. Utrum autem hæc quarta sublimitatio procedat, si furtum sit minimum, aut modicæ, seu parvæ rei? affirmat ita judicatum referens in facti contingentia Gomez to. 3. var. cap. 5. nu. 12. in fine, Negant Avendano c. 16. prætor. nu. 14. lib. 2. Gregor. Lopez l. 18. gloss. verbo Alguna tit. 14. par. 7. Azevedo l. 7. n. 63. tit. 11. lib. 8. recop. æquiores dicit Narbona l. 20. gloss. 15. nu. 7. tit. 1. lib. 4. recop. vide tradita num. 36.
- 37 Sublimita 2. in simplici fure ascendente cum scalis de nocte ad domum alienam, furtumque ibi committente qui etiam pro primo furto acrius est puniendus, quam si furtum commississet sine scalis, Jul. Clar. §. fin. qu. 68. vers. Ascendens Cabal. resol. crim. casu 97. Vermigliol. conf. 269. n. 1. Farin. in praxi par. 1. qu. 20. n. 145. & de furtis qu. 165. n. 21. Peguera decis. 26. per totam præcipue nu. 4. to. 1. quidquid dicat Thesaur. qu. foren. 80. n. 12. lib. 1. Et hæc pœna ultra fustigationem est in Cathalonia remigii ad triremes per quinquennium, vel alia major aut minor arbitrio Judicantis, ita cavetur in cap. 21. Regiarum præconizationum. Peguera decisionem refert condemnati ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium dec. 26. n. 4. tom. 1. ad quem se referunt Reg. Vico ad pragm. Reg. Sard. tom. 2. tit. 23. c. 24. in locis communibus nu. 6. Azevedo l. 7. nu. 65. tit. 11. lib. 8. recop. sequuntur Farin. de furtis qu. 165. n. 21. Thoro in comp. dec. par. 1. verbo repertus fol. 472. Per nostrum Regium Criminale Cathalonie Consilium die 2. Aprilis 1607. Joannes de Menant, delatus quod unà cum aliis scalis appositis ingressus fuit Ecclesiam Monasterii Santissimæ Trinitatis Villæ Angulariæ, & ab ea furto subtraxit quinque indumenta Beatissimæ Mariæ Virginis: ad relationem Magnifici Laurentii Jover fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per decennium, vide exemplar diei 27. Februarii 1663. contra Martinum Perez, referendum n. 118. De Regno Castellæ vide Azevedo l. 7. à n. 58. tit. 11. l. 8. recop. Narbona l. 20. gloss. 15. à n. 4. tit. 2. lib. 4. recop. De Regno Neapolis Franchis dec. 170. n. 2. Thoro in comp. dec. par. 1. verbo Pœna furti in Regno vers. Similiter fol. 395. & verbo, Repertus fol. 432. Gizarel. dec. 13. nu. 7. ubi Mele nu. 37. Idem dico de † ascendente per fenestras de nocte ad domum alienam sine scalis, furtumque ibi committente qui ultra fustigationem, & bullationem condemnatur in Cathalonia ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium, vel alia majori, vel mi-
- 40 nori pœna arbitrio Judicantis c. 21. Regiarum præconizationum, & fuit observatum 26. Januarii 1608. contra Dominicum Monjon, delatum de furto vestium lini, & lanæ, quibus induuntur canonici vulgo nuncupatarum dos sobrepellissos, una almuaßa forrada de seti carmesi, una sotata, y un gavan valoris sexdecim librarum de nocte à domibus Beatæ Annæ Civitatis Barcinonæ ascendendo per quamdam fenestram; qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad triennium, vide exemplar diei 28. Aprilis 1627. contra Michaelē Fabregues, infra referendum nu. 69. Sublimita † tradita n. 40. & 41. si furtum sit qualificatum, quod excedat summam centum librarum vel sint tria furta commissa, nam tunc iste fur punitur pœna ultimi supplicii, & in hoc nullum est dubium, Peguera dec. 26. n. 3. to. 1. & dicam à nu. 54. Sed quid de † fure nocturno absque qualitate scalarum ingrediente per januas domus existentes apertas, an puniri debeat, ac si domum cum scalis, vel per fenestras ascendisset; Franchis dec. 570. dicit quod sic, quia eadem militat ratio, & decisum refert, sequitur Thoro in comp. dec. par. 1. verbo Pœna furti in Regno, vers. Similiter & tertio, fol. 395. Et quid de † furibus mascaratis five tinctis, vel cum barbibus falsis, qui citra aliquam violentiam in domibus civium pecunias expertunt, eosque concutiendo, qui si denegarent, vim inferre nituntur, qua pœna puniendi sunt? Thoro in comp. dec. par. 1. verbo Pœna furti in Regno post modicum fol. 395. Gizar. dec. 13. num. 7.
- 41 Limita 3. in simplici fure, in quo concurrat qualitas famulatus, nam si domino furripiat acrius puniendus est, quam fur extraneus, idque propter fidem quam habet dominus de persona famuli, ut post alios docent Farin. de furtis qu. 174. n. 96. Cabal. ref. crim. casu 204. à n. 23. Portol. §. furtum, n. 31. notant Suelves conf. 29. n. 8. in fine l. 1. Vermigliol. conf. 466. n. 32. & 33. Thesaur. qu. foren. 80. nu. 13. l. 1. per plura exempla ostendit Clar. §. furtum n. 22. vers. Possset etiam, alia plura refert Gofred. à Bavo. tract. reat. q. 7. n. 155. plura alia adducit Tapia in prag. 5. jur. Reg. c. ad hoc n. 18. aliud addit Thoro in comp. dec. par. 3. sect. 1. verbo Furtum domesticum fol. 491. ubi de pœna triremium per triennium contra quemdam famulum Marchionis Villæ, cui onus erat impositum custodire argenteas res destinatas pro servitio domus, & inter cætera acceperat plateum argenteum, quod dixit pignori dedisse ex sua confessione, & ex aliis percipiebatur indicis. Sic etiam observatur in Regio Criminali Cathalonie Consilio. Nam die 4. Martii 1619. Hieronymus Girò, delatus de furto vasi argentei, valoris quinque librarum quatuor solidorum, à quodam scrinio domus Egregii Comitis de Osona: ad relationem Nobilis Francisci Roig fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die 8. Martii 1629. Nicolaus Ramon, delatus de furto vestium & rauparum, valoris triginta librarum, à domibus Petri Sbert calligarii, Civis Barcinonæ, in quibus uti juvenis calligarius habitabat, cum quibus in Villa Aqualatæ fuit apprehensus & captus: fuit condemnatus, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Vide exemplar diei 20. Octobris 1620. contra Joannem Sala. Et diei 18. Februarii 1627. contra Franciscum Castell. Et diei 6. Julii 1634. contra Petrum Sans Joannem Cusa. Et die 23. Octobris 1660. contra Franciscum Dalia, referendum n. 103. Quinimo addunt plures, quod si famulus hodiè furatur unam rem vilem domino, & ceteras alteram etiam vilem, & ita multis vicibus multas res viles domino furripiat, quod puniri debet tanquam pro magno furto, & sic pœna mortis, Boer. dec. 116 post n. 7. Bossi. tit. de furtis n. 26. Clar. §. furtum n. 22. vers. Possset etiam, ubi Bajard. n. 85. Tusch. pra. con. lit. F. conc. 553. n. 30. Cab. ref. crim. casu 19. n. 10. & casu 203. n. 19. & seq. Bonacol. tt. de fam. q. 112. quod non credo verum, pro ut nec credunt Thes. q. for. 80. n. 13. in fine l. 1. Far. de furtis qu. 174. n. 115. vide dicenda n. 74. Sublimita hanc tertiam limitationem in muliere famula, ut dixi n. 29.
- 42 Limita 4. in fure simplici primum furtum committente cum clavi falsa, seu adulterina, qui acrius puniendus est Judicis arbitrio quam si furtum commississet sine clavi falsa,

falsa, Muta dec. 48. n. 10. Thoro in comp. dec. par. 3. sect. 1. verbo Fur. col. 3. post princ. fol. 488. Gizarel. dec. 13. n. 7. Narb. l. 20. gl. 15. à num. 4. tit. 1. l. 6. recop. vide exemplar diei 28. Aprilis 1627. contra Michaellem Fabregues, referendum nu. 60. Et diei 22. Octobris 1660. contra Franciscum Dalià, referendum n. 103. Sublimita hanc quartam limitationem in muliere furtum cum clavi falsa committente, ut dixi n. 23.

47 Limita 5. in abigeo, furtipiente ex ovibus, vel aliis animalibus minutis, puta capris, arietibus, hircis, agnis, & similibus, ad minus decem, ex suis seu porcis, quinque vel quatuor, & ex equis, vel bovis, seu aliis majoribus, ut aiunt grossis animalibus, puta mulis, asinis, tauris, & similibus, unum, qui in locis, in quibus frequentius est hoc genus maleficii, puniendus est pœna mortis; in aliis verò, ubi id genus maleficii non est frequentius, ad opus temporarium condemnandus est l. 1. ff. de abigeo idque procedit, non solum quando quis abigit prædicta animalia ex pascuis, vel agris, aut sylvis, seu gregibus, vel armentis l. 1. §. 1. ff. de abige. sed etiam quando ex domo, vel stabulo, l. 3. §. cum & quoque ff. de abige. sic docent Gomez t. 3. c. 5. n. 13. ubi Ayllon Laynez nu. 14. Azevedo l. 7. nu. 65. & 66. tit. 11. l. 2. recop. Italia de Imm. Eccl. l. 1. c. 5. §. 1. n. 13. & 14. Paz l. 76. styli, Cabal. ref. cr. casu 160. per totum, Picard. in mand. ad prax. par. 3. §. 4. n. 1. Padilla de lege pœn. par. 1. c. 35. Peguera dec. 29. per totam to. 1. Farin. de furtis q. 166. n. 39. & 40. & q. 167. à nu. 105. ad 123. Idem existimo de eo, qui pannum rubrum ostendit fugatque pecus, ut in fures incidat, Gratian. discep. foren. cap. 319. Farin. de furtis q. 166. n. 41. & q. 167. n. 49. Addit ultima ad Franc. dec. 315. In nostro Principatu Cathalonæ per Regium Criminale Consilium, non constito de frequentia huius delicti, condemnatur iste abigeus, qui semel tantum, & non plures deliquit, ad fustigandum, bullandum, & ad servitium Regiarum triremium remigando, interdum ad triennium, interdum ad quinquennium, septennium, vel decennium arbitrio iudicantis, juxta facti, & personarum qualitatem, decisionem refert cum pœna remigii ad quinquennium Peguer. decis. 29. tomo 1. quem sequuntur Cabal. resol. crimin. casu 160. n. 9. vers. Unde, Farin. de furtis q. 167. n. 105. Adde, sic etiam observatum 31. Augusti 1612. contra Michaellem Juan, delatum de furto cujusdam asini & aliarum gallinarum à domibus Gasparis Oliveres, cum fractione cujusdam ostii; qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad triennium. Et die 18. Decembris 1613. contra Franciscum Lopez, delatum de furto unà cum aliis commisso duorum boum valoris quinquaginta sex ducatorum è stabulo domus Jacobi Turri; qui ad relationem Magnifici Laurentii Jover fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per septennium. Et die 19. Septembris 1614. contra Bernardum Salidi delatum de furto duorum boum de nocte à domo Josephi Fontaner; qui ad relationem Magnifici Michaelis Rollan fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium. Et die 1. Martii 1625. contra Antonium Ferrer delatum de furto septem porcorum ex stabulo Francisci Ferje; qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad triennium. Et die 24. Februar. 1628. contra Bernardum Badià delatum de furto in vico de les esparteries circa muros Civitatis Gerundæ, cujusdam mulæ pili rubei; qui ad relationem Magnifici Pauli Gujamet fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die 15. Junii 1618. contra Benedictum Vilar, delatum de furto undecim suum à stabulo domus Antici Sala; qui ad relationem Magnifici Antonii Vinola fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die 31. Augusti 1627. contra Josephum Terrades delatum de furto mulæ pili nigri à domo Vicentii Marcillo, hostalerii Civitatis Gerundæ; qui ad relationem Magnifici Pauli Gujamet fuit condemnatus, quòd

D. Mich. de Cortiada Tom. II.

fustigaretur, bullaretur & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. Et die 28. Novembris 1630. contra Franciscum Terrides, delatum de furto unius bovis ab ovili Francisci Salvador, quem adduxit ad Civitatem Barcinonæ: illumque vendidit arrendatoribus carniùm dictæ Civitatis; qui fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per triennium. De Regno Sardinæ vide Regias pragmaticas apud Regen. Vico l. 2. tit. 23. cap. 15. 16. 17. 18. & 19. Etenim certum est abigeos severius puniendos esse quàm fures, quia negari non potest, quin sint deterioris conditionis, & improbiores quàm fures, l. 3. in princ. ff. de abig. l. aut facta §. quantitas ff. de pœnis, Cabal. ref. crim. casu 160. n. 10.

Et quamvis ut abigeatus crimen, & illius pœna locum habeat, necesse est quòd abducatur à fure non unum animal minurum, sed ex ovibus, capris, & similibus, decem, ex porcis quinque, vel quatuor, aliter minorem numerum furans, fur est & non abigeus & non tenetur pœna abigeatus, l. 3. in princ. ff. de abig. l. aut facta §. quantitas, ff. de pœnis nisi sapius idem commiserit delictum, nam tunc etiam si unum tantum ex parvis animalibus qualibet vice abduxerit, abigeatus pœnam incurrit, l. 3. §. qui sapius ff. de abige. Gomez t. 3. var. c. 4. n. 13. Cab. ref. crim. casu 160. n. 3. & 4. Farin. de furtis qu. 167. nu. 115. & 116. Peguera dec. n. 2. to. 1. in Regio Criminali Cathalonæ Consilio 7. Novembris 1607. Arnaldus Concoret, & alii delati de furto quatuor arietum valoris decem librarum ab ovili Joannis Salines; ad relationem Nobilis Petri Soler fuerunt condemnati, quòd fustigaretur, bullarentur, & bannirentur à Principatu, & Comitatus ad quinquennium. Fallit † si nocte cum armis furto abducatur ovis ex grege, nam tunc acrius in Cathalonæ punitur; sic fuit observatum in Regio Criminali Consilio 12. Januarii 1634. contra Gabrielem Cales, delatum, quòd armatus cum aliis noctu furto subtraxit ex grege sive plera de N. unam ovem, unum saccum panis plenum, mensurationis unius quarteriæ, & unam pellem de pastor; qui fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando per quinquennium.

Limita 6. in molinerio miscente terram sive arenam cum farina, qui acrius puniendus est quàm fur simplex arbitrio iudicis, juxta facti & personarum qualitatem, Azevedo l. 1. n. 12. vers. 2. tit. 15. l. 5. recop. Maranta de ord. jud. par. 4. dist. 11. nu. 42. ubi de mercatoribus vendentibus bonas merces, & malas tradendo, Menoe. l. 5. presump. 3. nu. 2. latè & pulchrè omnino videndus contra Iguinatores, & mercatores vendentes res falsas & corruptas pro veris vel bonis decipientes emptores in substantia, & qualitate ipsarum rerum venditarum, Cabal. resol. crim. casu 177. latè etiam Thoro contra eos, qui in venditione sexcentum archabusiorum factæ Regiæ Curia pro servitio militum, illos promiserunt bonos, & aptos ad recipiendum, postmodum fuit compertum, biscentum & quinque ipsorum malos esse non aptos ad servitium, subjiendo ipsos bonis, quos testatur fuisse condemnatos ad remigandū per quinquennium in comp. dec. par. 3. sect. 1. verbo Pœna committentis fol. 262. & contra saccularios, qui vetitas artes in saccula exercent, postea subducunt, & partem subtrahunt, Farin. de furtis q. 166. n. 43. & q. 167. n. 30. Pichard. in mand. ad prax. par. 3. n. 111. Sic fuit observatum in Cathalonæ die 20. Octobr. 1631. contra Franciscum Cirera molinerium, Civem Barcinonæ, delatum quòd de mense Maji 1531. miscuit terram sive arenam in octo corteris farinae per eum molitæ in molendino vulgo dicto de soleraft, quod est unum ex molendinis regalibus sitis circa presentem Civitatem Barcinonæ, processæ ex octo corteris frumenti boni, sibi traditi ex ordine Luca Badià, pistoris sive flauerii, Civis Barcinonæ, ad servitium triremis Capitanae Classis Regni Siciliae, & cum postea panes pistos ex dicta farina tamquam perniciosos & inutiles recipere officiales dictæ triremis recusassent, ut fileret dictus Badià, ne ad auditum Fiscus Procuratoris Regiæ Curia prædicta pervenissent, dictus Cirera dictos panes accepit, & intus præsentem Civitatem Barcinonæ, eos vendidit, & restituit dicto Badià tantam farinam quantum frumenti ab eo re-

éperat, quam furto subtraxit à saccis farinae Civitatis Barcinonæ, quos habebat in dicto molendino del sole-raft, cujus administrationem dictus Cirera gerebat: qui ad relationem Magnifici Iacob, Mir, postea Nobilis Regentis Cancellariam pro Antonio Vinola I. R. C. absente fuit condemnatus, quòd fustigaretur sacco farinae in ejus collo appposito, & quòd banniretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per quinquennium.

- 51 Limita 7. illam praxim Cathalonix, quoties valor rei furatæ excedit summam viginti librarum, quo casu fur simplex majoris summæ viginti librarum pro primo furto nedum fustigatur, & bullatur, sed etiam loco banni in insulam relegatur, sic fuit observatum per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium die 3. Decem. 1611. contra Franciscum Tabull, delatum de furto rauparum lini, & asini valoris viginti librarum, & ultra à manso Gabrielis Marti legum Doctoris: quem ad relationem Magnifici Franci Camis condemnavit, quòd fustigaretur, bullaretur, & relegaretur in insulam per suam Majestatem nominandam ad quinquennium.
- 52 Limita 8. illam praxim Cathalonix, quoties valor rei furatæ excedit summam viginti quinque librarum, non tamen attingit summam centum librarum, quo casu fur simplex pro isto primo furto non est puniendus pœna ordinaria simplicis furti, sed extraordinaria, major illa, & minor magni furti, ita ut gravior sit, quanto magis appropinquat summæ & valori centum librarum, quæ ultra fustigationem, & bullationem solet esse tritemium interdum ad triennium, interdum ad quinquennium, interdum ad septennium, interdum ad decennium, juxta furti, loci, temporis, & personarum qualitatem. Sic fuit observatum in Regio criminali Cathalonix Consilio 23 Maii 1607. contra Christophorum Coll, delatum de furto plurium doliorum tigni à quadam apotheca: qui ad relationem Magnifici Laurentii Jover fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad triennium. Et dicto die contra Petrum Angles, delatum de furto plurium rauparum lini & lanæ, & jocalium argenteorum, valoris quadraginta sex librarum, à domibus Monserrati Ramon legum Doctoris; qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad septennium. Et die 3. Julii 1612. contra Petrum Moreno, delatum de furto triginta duarum librarum sexdecim solidorum, à domo Angelæ Eroles; qui ad relationem Magnifici Francisci Gamis fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per triennium. Et die 21. Junii 1613. contra Jacobum Torres, delatum de furto plurium rerum valoris quadraginta librarum ultra, noctu, à domibus Jacobi Mariner; qui ad relationem Magnifici Monserrati Ramon fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per quinquennium. Et die prima Martii 1617. contra Petrum Anglada, delatum de furto rauparum valoris viginti quinque librarum, à domo Josephi Manduxer; qui fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad septennium. Et die 4. Julii 1617. contra Joannem Dutouron, delatum de furto quadraginta sex librarum, à domibus Nobilis Joannis Ferran: qui ad relationem Magnifici Monserrati Ramon fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad septennium. Et die 14. Julii 1618. contra Michaellem Santinjac, delatum de furto pannorum alborum cordelats nuncupatorum, valoris sexaginta sex librarum, à domibus Melchioris Velat; qui ad relationem Magnifici Ludovici Besturs fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad triennium. Et die 27. Aprilis 1629. contra Arnaldum Manjan, delatum de furto octuaginta duarum librarum, vestium & aliarum rerum, valoris duodecim librarum quatuor solidorum, à domo Michaelis Ribalta flaquetii del Hospitalet, cum quibus fuit captus & apprehensus in loco de Palafugell; qui fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad decennium. Et die

18. Februarii 1630. contra Joannem Sans, delatum de furto sexdecim nummorum aureorum vulgo trentins, à domibus Elisabetis Costa Viduæ; qui fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad quinquennium. Et die 1. Martii 1630. contra Dominicum de Rajan, delatum de furto rauparum & aliarum rerum, valoris nonaginta librarum sex solidorum, noctu, arcas frangendo à domibus Magnifici Joannis Magarola R. A. D. qui fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per septennium. Et die 25. Augusti 1657. contra Franciscum Prats, delatum de furto septuaginta duarum librarum monetæ argenteæ, qui ad relationem Magnifici Josephi Aleny fuit condemnatus, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per quinquennium. Nota, quòd licet dictus Prats etiam si sit in dicta sententia delatus de asportatione tormenti manualis vulgo pistola, non fuit condemnatus per hanc asportationem, quia non erat probata, sed propter dictum furtum septuaginta duarum librarum, ut dixerunt mihi domini, qui in ea decisioe intervenerunt. Sic etiam observatur in Regno Valentix, quando valor rei furatæ excedit summam quinquaginta librarum, decisum refert Mattheu de Regim. Regn. Valen. tom. 2. c. 8. §. 8. n. 18. Sublimita 2. quando non constat plene de delicto, nam tunc eadem pœna ordinaria simplicis furti punitur, ut dixi n. 29. sic fuit observatum in Cathalonix die 8. Junii 1612. contra Bartholomæum Nicolau, delatum de furto matixarum serici, valoris quinquaginta librarum, hora captata à domo Pauli Portell; qui ad relationem Magnifici Michaelis Sala fuit condemnatus, quòd fustigaretur, & bullaretur, & banniretur à Principatu, & Comitibus per quinquennium.

Limita 9. in expilatoribus, qui viatoribus noctu pallia, & vestes diripiunt, vulgo capeadores, nam puniri debent judicis arbitrio, l. 2. §. expilatores ff. de effraCTOR. & expilat. Menoch. de arb. jud. casu 299. n. 1. 2. & 3. Pichard. in manud. ad prax. part. 3. §. 4. n. 55. Farin. de furtis q. 166. n. 48. & q. 167. num. 26. In Civitate Neapolis puniuntur pœna mortis, Thoro in compen. dec. par. 1. verbo Pœna furti in Regno, versic. Similiter & tertio fol. 345. & in suppl. verbo Fur qui cum ad aliud in fine fol. 244. Franchis dec. 570. n. 2. Sanfel. dec. 40. n. 4. In Cathalonix pœna tritemium, sic fuit observatum per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium 12. Decembris 1611. contra Antonium Casafus, Chirurgum, & Paulum Vidal, scholarem, delatos quòd die 2. Novembris ejusdem anni de nocte unà cum aliis, cum armis & magna violentia irruerunt in quosdam particulares, incedentes per Civitatem Barcinonæ, eisdem pallia, & alias res, quas deferebant derobando; qui ad relationem Nobilis Petri Soler fuerunt condemnati, quòd fustigaretur, bullarentur & ad servitium Regiarum tritemium remigando ad decennium. Et de minore viginti annorum, exemplar Bartholomæi Carreres tradam n. 108.